[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
[bookmark: P976]РЕШЕНИЕ
от 21.11.2025 № 22О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 16.06.2025 № 625

[bookmark: _Hlk145584348][bookmark: _Hlk145584398]

На основании статей 130, 132 Конституции Российской Федерации, статей 15, 63, 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статей 10, 13, 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», раздела 5 порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся                                в собственности муниципального образования «город Оренбург», утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020
№ 969, руководствуясь статьями 27, 53 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета
от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Оренбургского городского Совета
от 16.06.2025 № 625 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «город Оренбург»                           на 2026 год» согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга – начальнику департамента имущественных и жилищных отношений.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                             на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                            С.А. Бабин

Временно исполняющий полномочия
Главы города Оренбурга                                                                    А.Р. Юмадилов

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 21.11.2025 № 22

Изменения,
вносимые в решение Оренбургского городского Совета от 16.06.2025 № 625
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципального образования «город Оренбург» на 2026 год»

Дополнить пунктами 14, 15 приложение 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации имущества муниципального образования «город Оренбург» на 2026 год следующего содержания:

	14.
	Оренбургская область,
г. Оренбург,
ул. Терешковой/Постникова, № 15/48
	здание библиотеки, назначение: нежилое, количество этажей, в том числе подземных этажей: 3, в том числе подземных 1, площадь 707,1 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0446013:34;
гараж, назначение: нежилое, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0, площадь 49,8 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0446013:53;
земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: земли учреждений и организаций культуры и искусства                               с размещением одно-двухэтажного здания библиотеки с подвалом, литер АА1А2А3А4, площадь: 881 +/- 10 кв. м., кадастровый номер: 56:44:0446013:275.
	согласно законодательству Российской Федерации
	2026
	50 454 290,00

	15.
	Российская Федерация, Оренбургская область, городской округ город Оренбург, поселок Самородово, улица Школьная, дом 15, помещение 1
	помещение, назначение: нежилое, наименование: жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме, признано непригодным для проживания (Постановление администрации города Оренбурга Оренбургской области № 1989-п
от 25.09.2025), номер, тип этажа,
на котором расположено помещение: Этаж № 01, площадь 49,3 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0701001:1475.
	согласно законодательству Российской Федерации
	2026
	523 162,00

image1.jpeg